
D.D. U.S SVeSA  n.  

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
            Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare 

Area Amministrativa 
 

Accertamento entrate capitolo 3610 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 3 agosto 2022, n. 15 “Norme per la tutela e la prevenzione del randagismo”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni  

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;  

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 con cui è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 426 del 04/08/2022 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare presso l’Assessorato Regionale della Salute e 

con cui il dr. Pietro Schembri è stato individuato quale dirigente apicale; 

VISTO  il D.A. n. 36 del 07/09/2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 

426 del 04/08/2022, al dr. Pietro Schembri - Dirigente di III fascia - è stato conferito l’incarico di 

Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare; 

RILEVATO dal Sistema Informativo Regionale la quietanza n. 122050 del 23/12/2022 che attesta il 

versamento della somma di € 152.183,50 sul capitolo di entrata del bilancio della Regione n. 3610 

“Trasferimenti dello Stato per la prevenzione del randagismo” – capo 21;  

CONSIDERATO che occorre procedere, ai sensi del Dlgs 118/2011, all'accertamento, riscossione e 

versamento per l’esercizio finanziario 2022 della somma di € 152.183,50 relativa al finanziamento 

ministeriale da imputare al capitolo 3610 capo 21 codice Siope E.2.01.01.01.001;  

 

D E C R E T A 

ART. 1) Ai sensi del D.lgs. 118/2011, è accertata, riscossa e versata per l’esercizio finanziario 2022 la 

somma di € 152.183,50 (centocinquantaduemilacentottantatre/50) sul capitolo 3610 “Trasferimenti 

giuseppa.bruno
Text Box
97/2022



dello Stato per la prevenzione del randagismo” - capo 21 -  del Bilancio della Regione Siciliana, 

codice Siope E 2.01.01.01.001.  

ART. 2) ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 

della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, lì 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 

               Pietro Schembri 

 

 

giuseppa.bruno
Text Box
28/12/2022


		2022-12-28T14:19:04+0100
	PIETRO SCHEMBRI




